tenuissent: ea ne impedirent: tribuni dictatoris obstitit metus. Volscius dānatus Lanuuium exulatum abiit. Quintius sextodecimo die dictatura in sex menses accepta se abdicauit. Per eos dies consul Nautius ad Eretū cū fabinis egregie pugnat: ad uastatos agros ea quoq; clades accessit fabinis. Minutio Fabius Quintius successor in Algidum missus. Extremo anno agitatum de lege ab tribunis ē: sed quia duo exercitus aberant: nequid ferretur ad populum patres tenuere plebes uicit: ut quinto eosdem tribunos crearent: Lupos uisos in capitolio ferunt a canibus fugatos: ob id prodigium lustratum capitolium esse. Haec eo anno gesta. Sequuntur consules Quintius Minutius. M. Horatius Puluillus: cuius initio anni cum foris ocium esset: domi seditiones idem tribuni eadem lex faciebat ulteriusq; foret uentum: adeo exarserant animis: ni uelut dedita opera nocturno impetu equoq; Corbione amissum praesidium nunciatum esset. Senatū consules uocant: iubentur subitariū scribere exercitiū atq; in Algidum ducere. Inde posito legis certamine noua de delectu contentio exorta: uincebaturq; consulare imperium tribunitio auxilio: cum alius terror additur fabinum exercitiū praedatum descendisse in agros Romanos: inde ad urbē uenire: is metus perculit: ut scribi militē tribuni sinerent non sine passione tamen: ut quoniam ipsi quinquenniū elusi essent: parumq; id plebi praesidium foret: decem deinde tribuni plebis crearent. Expressit hoc necessitas patribus: id mō excepe: ne postea eosdē tribunos iuberet. Tribunitia comitia: ne id quoq; post bellum ut caetera uanum esset extemplo habita trigesimo sexto anno a primis tribunis plebis decem creati sunt: bini ex singulis classibus: itaq; cautum est: ut postea crearentur. Delectu deinde habito Minutius contra fabinos profectus non inuenit hostem. Horatius: cum iā equi Corbione interfecto praesidio Hortanam etiam cepissent: in Algido pugnat: multos mortales occidit: fugat hostem non ex Algido modo: sed a Corbione Hortanaq;: Corbionem etiam diruit propter proditum praesidium. Deinde. M. Valerius SP. Verginius consules facti: omni forisq; ocium fuit: annona propter aquarum intemperiem laboratum est. De auentino publicando lata lex est. Tribuni plebis iidem reselecti. Hi se quente anno. T. Romulio &. C. Veturio consulibus legem oibus concionibus suis celebrat: Pudere se numeri sui nequicq; aucti: si ea res aequae suo biennio iaceret: ac toto superiore lustro iacuisset. Cum maxime haec agerent: trepidi nuntii a Tusculo ueniunt equos in agro Tusculo esse. Fecit pudorem recens eius populi meritum morandi auxilii ambo consules cū exercitu missi: hostem in sua sede in Algido inueniūt: ibi pugnatum supra quatuor millia hostium caesa: alii fugati praeda parta ingens eam: p. p. nopiam aetati consules uendiderunt: inuidiae tamen ad exercitiū fuit: ea deniq; tribunis materiam criminandi ad plebē consules praebuit. Ita ergo ut magistratu abire. SP. Tarpeio &. A. Aternio consulibus: dies dicta Romulio ab. C. Claudio Cicerone tribuno plebis. Veturio ab. L. Halieno aedili plebis: uterq; magna patrum indignatione damnatus. Romulius decē millibus aeri. Veturius. xii. millibus. Ne haec priorum calamitas consulum segniores nouos fecerat consules: & se damnari posse aiebant: & plebem & tribunos legem ferre nō posse tum abiecta lege: quae promulgata consenuerat: tribuni lenius agere cum patribus: finem tandē certaminum facerent: si plebeiae leges displicerent: at illi cōmuniter legum latores & ex plebe: & ex patribus: q; utrisq; utilia ferrent: quaeq; aequandae libertatis essent: sinerent creati. Rem non aspernabantur patres: daturum legem neminem nisi ex patribus aiebant. Cum de legibus conueniret: de latore tantum discreperent: missi legati Athenas SP. Posthumius Albus. P. Sulpicius Camerinus. A. Manlius iussiq; indyctas leges Solonis describere: & aliage Graeciae ciuitatum instituta: mores iuraq; noscere. Ab externis bellis quie